Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 116, Ano X

Bom Sucesso, 15 de Agosto de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Termo de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 115/2023, Dispensa de Licitação nº
050/2023 para AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA USO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA, com
valor total de R$ 12.495,00 (doze mil quatrocentos e noventa e cinco reais), que será pago em uma única parcela.
Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da
Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 07 de agosto de 2023.

________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 106/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2023

Bom Sucesso, 15 de Agosto de 2023 - Edição Nº 116, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS TRABALHADAS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE CONSULTORIO
ODONTOLOGICO.

  O Pregoeiro e equipe de apoio torna público o resultado de licitação realizada dia 08/08/2023 às 13h00.

* Credenciados: FERNANDO ANTONIO PIRES BASTOS – ME,  CNPJ  02.229.053/0001-04

* Da proposta: FERNANDO ANTONIO PIRES BASTOS - ME ,foi vencedor conforme a tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUNT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01
MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE
CONSULTORIO ODONTOLOGICO

HORAS
TRABALHADAS

320

R$ 75,00

R$ 24.000,00

* Da habilitação: FERNANDO ANTONIO PIRES BASTOS – ME,  CNPJ  02.229.053/0001-04

Por ser expressão da verdade, firmo a presente para que possa produzir seus legais e jurídicos efeitos.

Bom Sucesso, 08 de agosto de 2023.

____________________________

Ederson Luiz Ribeiro

Pregoeiro

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
106/2023 Pregão 035/2023 Ata de Registro Preços 063/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS
TRABALHADAS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA
E INSTALAÇÃO DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO, conforme descrito características, prazos e
demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresa: FERNANDO ANTONIO
PIRES BASTOS – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 02.229.053/0001-04

Licitações - Extratos de Contratos

Bom Sucesso, 15 de Agosto de 2023 - Edição Nº 116, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 106/2023,
Pregão 035/2023, Contrato Nº 085/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS TRABALHADAS
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO
DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: O
presente contrato terá validade a partir de sua assinatura.

Empresa: : FERNANDO ANTONIO PIRES BASTOS – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n°02.229.053/0001-04

		2023-08-15T17:44:48-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620